1

2023 年 6月 14 日

各      位
会 社 名  東 鉄 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 前 川 忠 生

（コード番号 １８３５ 東証プライム）
問合せ先  管理本部総務・法務部長 荒 木 憲 和

   （TEL．03－5369－7698）

役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり役員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、取締役及び執行役員の職務分担は、本年 6 月 28 日開催の定時株主総会、ならびに定時株主総

会後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．2023 年 6月 28 日付、執行役員の異動

（1）新任執行役員

新 役 職 氏 名 現 役 職

常務執行役員 建築本部副本部長

兼 鉄道建築部長
山口  拓

東日本旅客鉄道株式会社（出向）

JR 東日本ビルテック株式会社常務取締役

執行役員 安全推進本部副本部長

兼 安全推進部長
佐竹  渉

東日本旅客鉄道株式会社

千葉支社鉄道事業部設備ユニットリーダー

（2）退任執行役員

氏 名 現 役 職

木村 宣幸 執行役員 安全・品質本部長

（3）新任常務執行役員の略歴

氏  名  山口 拓 （やまぐち たく）

生年月日  １９６７年 ４月 ７日生 （満５６歳）

職  歴  １９９１年 ４月  東日本旅客鉄道株式会社入社

      ２００４年 ３月  同社 横浜支社設備部旅客設備課長

      ２００７年 ６月  同社 鉄道事業本部設備部（旅客設備建築）課長

      ２０１１年 ６月  同社 八王子支社設備部企画課長

      ２０１３年 ４月  同社 横浜支社総務部担当部長（企画）

      ２０１６年 ６月  同社 大宮支社設備部長

      ２０１８年 ６月  同社 鉄道事業本部設備部（旅客設備建築）次長

      ２０２０年 ６月  同社 出向 ＪＲ東日本ビルテック株式会社

                      常務取締役 （現任）

2

２．2023 年 6月 28 日付、取締役及び執行役員の職務分担の予定

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役会長 柳下 尚道 取締役会長

代表取締役社長

執行役員社長
前川 忠生

代表取締役社長

執行役員社長

取締役

専務執行役員 経営企画本部長
下村  光

取締役

専務執行役員 経営企画本部長

取締役

常務執行役員 建築本部長

兼 ＤＸ推進室副室長

酒井 敏郎 執行役員 八王子支店長

取締役
執行役員 管理本部長

安田 博昭
取締役
執行役員 管理本部長

取締役（独立社外取締役） 末綱  隆 取締役（独立社外取締役）

取締役（独立社外取締役） 中山  洋 取締役（独立社外取締役）

取締役（独立社外取締役） 深山 美弥 取締役（独立社外取締役）

取締役（社外取締役） 玉川 岳洋 取締役（社外取締役）

常務執行役員 環境・技術開発本部長 水野 光晴 常務執行役員 環境・技術開発本部長

常務執行役員 土木本部長

兼 ＤＸ推進室長
土屋 尚登 常務執行役員 土木本部長

常務執行役員 線路本部長 穴見 徹広 常務執行役員 線路本部長

常務執行役員 東京線路支店長 斉藤 誠司 常務執行役員 東京線路支店長

常務執行役員 土木本部副本部長

兼 土木営業部長
神戸 成之

常務執行役員 土木本部副本部長

兼 土木営業部長

常務執行役員 東京建築支店長 荒木 正充
常務執行役員 建築本部副本部長

兼 鉄道建築部長

常務執行役員 業務改善推進本部長

兼 経営企画本部副本部長

兼 ＤＸ推進室副室長

中村 賢史

常務執行役員 業務改善推進本部長

兼 経営企画本部副本部長

兼 管理本部副本部長

常務執行役員 建築本部副本部長

兼 鉄道建築部長
山口  拓

東日本旅客鉄道株式会社（出向）

JR 東日本ビルテック株式会社常務取締役

執行役員 線路本部副本部長

兼 線路技術部長
加藤  晃

執行役員 線路本部副本部長

兼 線路技術部長

執行役員 安全推進本部長 今野 眞行 執行役員 新潟支店長

執行役員 土木本部副本部長

兼 土木エンジニアリング部長
西島 和男

執行役員 土木本部副本部長

兼 土木エンジニアリング部長

執行役員 高崎支店長 荒木  誠 執行役員 埼玉支店長

3

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員 管理本部副本部長 飯塚 博之 執行役員 高崎支店長

執行役員 埼玉支店長 小川 永一 執行役員 東京建築支店長

執行役員 内部統制室長 新妻  誠 執行役員 内部統制室長

執行役員 横浜支店長 野村 修也 執行役員 横浜支店長

執行役員 新潟支店長 西永 孝裕
執行役員 管理本部人事部付（出向）

東鉄機工株式会社 代表取締役社長

執行役員 水戸支店長 坂下  修 執行役員 水戸支店長

執行役員

業務改善推進本部業務改善推進部長
岩淵 英明

執行役員

業務改善推進本部業務改善推進部長

執行役員 千葉支店長 道塚  賢 執行役員 千葉支店長

執行役員 東北支店長 諏江 弘之 執行役員 東北支店長

執行役員

建築本部建築設計・エンジニアリング部長
柴田 卓志

執行役員

建築本部建築設計・エンジニアリング部長

執行役員 東京土木支店長 池田 敏行 土木本部大規模プロジェクト推進部長

執行役員 安全推進本部副本部長

兼 安全推進部長
佐竹  渉

東日本旅客鉄道株式会社

千葉支社鉄道事業部設備ユニットリーダー

執行役員 八王子支店長 田辺 正典 東京土木支店土木部長

執行役員 東京建築支店副支店長 古関 康浩 建築本部建築営業部長

以 上